2024 年 11 月 14 日

各 位

会  社  名  株式会社ヤマウラ

 代表者名  代表取締役社⾧   山浦 正貴

（コード：1780 東証プライム、名証プレミア）

 問合せ先   経営戦略室 統括マネージャー 石川 浩

（TEL. 0265-81-5555）

剰余金の中間配当（増配）及び期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年 9 月 30 日を基準日とする中間配当について下記

のとおり決議するとともに、2025 年 3 月期の期末配当予想につきましても修正いたしましたので、
お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想 前期実績

(2024 年 5 月 15 日) (2024 年３月期中間)

基 準 日 2024 年 9 月 30 日 同左 2023 年 9 月 30 日

１株当たり配当金 7 円 50 銭 5 円 00 銭 2 円 50 銭

配当金総額 141 百万円 ― 47 百万円

効力発生日 2024 年 12 月 6 日 ― 2023 年 12 月 6 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

2． 期末配当予想の修正の内容

１株あたり配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前回発表予想

（2024年5月 15日公表）
5 円 00 銭 5 円 00 銭 10 円 00 銭

今回修正予想 ― 7 円 50 銭 15 円 00 銭

当期実績 7 円 50 銭 ― ―

（参考）前期実績

（2024 年３月期）
2 円 50 銭 7 円 50 銭 10 円 00 銭

3．修正の理由

当社は、株主の皆様へ安定的かつ継続的な利益還元を行うことが最も重要であると考え、一定の金
額を維持してきました。この基本方針を踏まえつつ、現在策定中の 2025 年 4 月をスタートとする新中
期経営計画により、今後は業績の動向や経営環境等を総合的に勘案し、持続的な成⾧と中⾧期的な企
業価値の向上に資するため，財務の健全性の確保に努めるとともに，成⾧のための投資と株主還元を
両立させていく方針といたしました。

今期の株主還元については，この方針に鑑み，2025 年３月期第２四半期（中間期）連結業績は、直

近の業績予想を若干下回るものの，通期ではほぼ計画通りに推移する見込みであることから、中間配
当金及び期末配当金予想につきましては，それぞれ前回予想の 5 円 00 銭から 2 円 50 銭増配し，１株
当たり 7 円 50 銭とすることとしました。

これにより、１株当たり年間配当金は 15 円 00 銭となります。
なお、株主還元については、引き続き従来からの株主優待制度を維持し、魅力のある制度を引き続

き心がけてまいる予定です。
以 上